
VASTUULLISUUSKATSAUS 2020



Familonin tarkoitus on huolehtia hyvästä unesta. 

Hyvä uni on ihmisen hyvinvoinnin perusta ja 

perimmäisin tapa huolehtia itsestä ja muista.



Tarinamme syntysijat

ovat pohjoisen luonnon

kauneudessa ja sen

loputtoman pimeyden ja

äärettömän valon äärellä.

 

Laadukkaat ja kestävät

unituotteemme

pitävät huolta hyvästä

unestasi, joka yö. 
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Familon-brändi on ollut 

hyvän unen asiantuntija jo 

vuodesta 1966. 

Familon huolehtii unesta laadukkaiden, vastuul-

listen unituotteiden avulla. Tarjoamme kaiken, 

mitä hyvään uneen tarvitaan – tuotevalikoi-

maamme kuuluvat sängyt, patjat, sijauspatjat, 

peitot, tyynyt, lakanat ja pyyhkeet. Familon 

tuudittaa unten maille hotelleissa, laivoissa, 

hoivalaitoksissa, päiväkodeissa sekä tuhansissa 

kodeissa. 

Familon Oy muuttui Wendre Finland Oy:ksi 

maaliskuussa 2020. Vaikka yrityksen nimi on 

muuttunut, Familon-brändiä tehdään ja kehite-

tään kuten ennenkin ja me Wendre Finlandilla 

työskentelevät miellämme itsemme familonilai-

siksi.  

Wendre Finland kuuluu Wendre Group:iin, joka 

on yksi Euroopan suurimpia vuodetuotteiden 

valmistajia. Wendre Groupin omistaa ruotsalai-

nen Trading House Scandinavia. 

Familonin myynti jakautuu kuluttajamalliston 

sekä julkisiin majoituskohteisiin suunnitellun  

Familon Pro -malliston kesken. Familonin tuot-

teita voi ostaa kattavan jälleenmyyjäverkostom-

me kautta, sekä verkkokaupoistamme kuluttaja- 

ja yritysasiakkaille. 

Päämarkkina-alueemme on Suomi, mutta laa-

jennamme jatkuvasti myyntiverkostoamme. 

Olemme läsnä jo Pohjoismaissa ja avaamme 

myyntiä muualle Eurooppaan.  

FAMILON LYHYESTI
LAADUKASTA UNTA

FAMILON ON WENDRE FINLAND OY

FAMILON ON KAIKILLE

LIIKEVAIHTO

Liikevaihto vuonna 2020 oli 10,3 M€ 

( 2018: 11,2 M€ ) 

 

 

Sängyt ja patjat 35 % 

Tyynyt, peitot ja tekstiilit 65 %.

MYYNNIN JAKAUTUMINEN



6

Y
R

IT
Y

S
A

R
V

O
T

 JA
 V

A
ST

U
U

H
Y

V
Ä

T
 U

N
E

T
T

U
L

E
V

A
IS

U
U

S

35%
65% 
Sängyt ja patjat

Tyynyt, peitot ja tekstiilit

MY Y N N I N  J A K AUT U M I N E N



FAMILONILAISET
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Tehdastyötä 60-luvulla.

PURE NORDIC SLEEP
Olemme tarjonneet parempia unia niin koteihin, hotelleihin, laivoihin kuin julkisiin 
tiloihinkin jo 55 vuoden ajan. Tuotteidemme turvallisuus, laatu ja mukavuus ovat 
vuosikymmenten kehitystyön tulos.

VUODESTA 1966 VUOTEEN 2020
2020 FAMILONILLA TYÖSKENTELI 15 HENKILÖÄ. 
Me työskentelemme Suomessa seuraavien asioiden parissa:  
Familon-brändin kehittäminen, tuotekehitys, markkinointi, hallinto, asiakaspalvelu, 
myynti, osto ja logistiikka. Pääkonttorimme sijaitsee Helsingin Lauttasaaressa ja 
logistiikkakeskuksemme Heinolassa.

(2018: 24)
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Toimitusjohtajan terveiset

Vastuullisuus on tekoja, ei sanoja tai viherpesua. Vastuullisuutta ei 
voi leimata yrityksen kuvaan jälkikäteen.

Yrityksemme vastuullisuus käsittää taloudellisen vastuun, jonka 
ansiosta kannattavuutemme mahdollistaa jatkuvan ja pitkäjäntei-
sen ympäristövastuun sekä sosiaalisen vastuun kehittämisen.

Vuonna 2020 näkyviä askelia Familonin vastuullisuustyössä 
olivat erityisesti vastuullisten materiaalien lisääminen. 
Vuonna 2020 Familonin tyynyjen ja peittojen täytteissä käytettiin 
3,4 miljoonaa muovipulloa, mikä tarkoittaa, että 61 %:lla tyynyis-
tämme ja peitoistamme on kierrätyskuitutäyte. Kasvatimme luomu-
puuvillan osuutta käyttämästämme puuvillasta huikeaan 35 %:iin, 
määrä on yli 30-kertainen vuoteen 2018 verrattuna. 

Vuonna 2020 aloitimme kuluttajatuotepakkausten uudistusprojek-
tin, jonka tavoitteena on korvata muoviset pakkaukset 
muovittomilla, kestokäyttöisillä ja helposti kierrätettävillä pakka-
uksilla. Näin tulemme säästämään miljoonan muovikassin verran 
muovia vuodessa. Tämä projekti toteutetaan vuoden 2022 aikana, 
jolloin nämä aivan uudenlaiset tyyny- ja peittopakkaukset ovat 
kuluttajien saatavilla.

Vastuullisuutta vaadimme myös sidosryhmiltämme sekä toimitus-
ketjulta sen kaikissa vaiheissa. Tätä työtä vauhdittaa Familon Code 
of Conduct sekä tavarantoimittajien auditointi (BSCI). 
 
Olli Liljavirta 
Country Manager 



ARVOT JA VASTUU
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Tärkeimmät sidosryhmämme ovat kuluttajat, asiakkaat, henkilöstö, tavarantoimitta-
jat, omistaja, media, tutkimuslaitokset sekä kansalais-, hyväntekeväisyys- ja asian-
tuntijajärjestöt. 

Sidosryhmien kanssa olemme tekemissä monilla eri tavoin. Käymme vuoropuhelua 
asiakaspalautteiden kautta, sähköpostitse, sosiaalisen mediassa, ja tapaamisissa 
asiakkaidemme ja kumppaneidemme kanssa, asiakaskohtaamisissa myymälöissä tai 
julkisten hankintojen kilpailutuksissa.  

Olemme jäseniä seuraavissa järjestöissä ja edunvalvontaorganisaatioissa: 

SIDOSRYHMÄT
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VASTUULLISUUSPOIMINTOJA 

2020
Vuonna 2020 saavutimme nämä 
vastuullisuustavoitteet 

LÄPINÄKYVÄMPI  
TOIMITUSKETJU

Kartoitimme tarkemmin toimitusket-
juamme ja ja saimme lisätietoa tavaran-
toimittajiemme lisäksi heidän alihankki-
joistaan ja pääraaka-ainetoimittajistaan. 

FAMILON CODE OF
CONDUCT

Kaikki tavarantoimittajamme ovat nyt 
sitoutuneet noudattamaan Familon Code 
of Conduct:a, joka perustuu amfori  
BSCI:n toimintaperiaatteisiin.  

VASTUULLISEMPI 
TOIMITTAJAPORTFOLIO

Valitsimme vastuullisemman toimittaja-
portfolion: kaikilla riskimaiden tavaran-
toimittajillamme (Turkki, Kiina, Pakistan) 
on voimassa oleva sosiaalisen vastuun 
auditointi (amfori BSCI, Sedexin SMETA 
tai SA8000).  

VASTUULLISEMPI PUUVILLA

Vuonna 2020 käytimme luomupuuvillaa 
25.000 kg, joka on 35 % kaikesta käyttä-
mästämme puuvillasta (2018: 1,1 %).  
Vuoden 2018 tavoite ylitettiin (20 %). 
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LISÄSIMME TUOTANTOKETJUN 
LÄPINÄKYVYYTTÄ

Lisäsimme tyynyihin ja peittoihin yksilöivän 
seurantanumeron, jolla tuotantoketju pystytään 
jäljittämään materiaalien tuotantoon asti. 

Lisäsimme Familon.fi-verkkokauppaamme 
tiedon tuotteen valmistusmaasta tuotetietojen 
yhteyteen. 

TUIMME LASTEN JA 
NUORTEN SYRJÄYTYMISTÄ 
EHKÄISEVÄÄ TYÖTÄ

Osallistuimme Caps-hankintarenkaan 
kautta keräykseen, jossa kerättiin varo-
ja Tukikummit-säätiölle lasten ja nuor-
ten syrjäytymisen ehkäisemiseksi.

1440 
KOIVUNTAINTA 
HIILIJALANJÄLJEN 
KOMPENSOIMISEKSI 

Istutimme Heinolan logistiikkakes-
kuksen metsään 1440 koivuntainta, 
jolla katamme viisinkertaisesti vuoden 
2020 Co2-päästöt toimistojen säh-
könkulutuksesta, lämmityksestä sekä 
henkilöstön työmatkoista (työsuhdeau-
tolla ajot, lentomatkat ja junamatkat.) 
Kompensointi on laskettu Greenhouse 
Gas Protocol:in laskimen avulla, jossa 
1kWH vastaa 6,1 CO2. 
 
Linkki laskimeen 

Myimme verkkokaupassamme Familon
Ikimetsä -lahjasettejä, joiden tuotosta
ohjattiin osa suomalaisten ikimetsien
suojeluun Suomen luonnonperintösää-
tiön kautta.

2560M2 
SUOJELTUA IKIMETSÄÄ

100% 
RDS-UNTUVAA

Siirryimme käyttämään vain Responsible 
Down Standard -sertifioitua untuvaa ja  
höyhentä untuvatuotteissamme.

Tyynyjemme, peittojemme ja sijauspatjo-
jemme täytekuiduista 61 % (2018: 55 %) 
valmistettiin kierrätyspolyesterista. Tämä 
tarkoittaa 97.000 kg (2018: 129 225 kg) 
kierrätyskuitua, joka valmistettiin 3,5 
miljoonasta PET-pullosta (2018: 4,5).

3,5MILJ. 
KIERRÄTETTYÄ 
MUOVIPULLOA

ANNOIMME 
MALLIKAPPALEITA 
HYVÄNTEKEVÄISYYTEEN

Tuotekehitystyössä ja asiakasesittelyis-
sä käytetään tuotteiden mallikappalei-
ta, jotka ovat käyttökelpoisia tuotteita, 
mutta joita ei voi enää myydä. Lahjoi-
timme mallikappaleita Veikko ja Lahja 
Hurstin Laupeudentyö - Hurstinapu 
ry:lle. Linjasimme, että kaikki käyttä-
mättömät mallikappaleet lahjoitetaan 
vuodesta 2020 alkaen aina hyvänteke-
väisyyteen niitä todella tarvitseville.



Me välitämme hyvästä unesta ja haluamme 
olla mahdollisimman hyviä ihmisille ja 
ympäristölle tarjoamalla turvallisia, vastuulli-
sia tuotteita. Edistämme kestävää kulutusta 
luomalla tuotteita ja mallistoja, jotka ovat 
pitkäikäisiä ja ajattomia. 
 
Vuonna 2020 uudistimme Familon-malliston 
poistamalla siitä tuotteita, joiden ominaisuu-
det menivät toistensa kanssa päällekkäin. 
Jätimme vain parhaat jäljelle. 

Loimme uudet tuotekategoriat, joiden avulla 
jokainen kuluttaja pysyy helpommin löytä-
mään omaan tarpeeseensa sopivan tuotteen, 
mikä vähentää hutiostoksia.

ARVOLUPAUKSEMME
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TUOTESUUNNITTELU 

• Less is more. 

• Suunnittelemme mallistomme ajattomiksi 
ja lisäämme uusia tuotteita valikoimiin vain 
tarpeen mukaan. 

• Suunnittelutyötä ohjaa Circular Design 
 -ajattelu. 

• Tuotteidemme muotoilu on skandinaavisen 
pelkistettyä ja minimalistista.

• Suunnittelemme Familon-tuotteet Suomessa. 

• Osana suunnitteluprosessia testaamme tuot-
teiden käytettävyyttä, huollettavuutta ja palo-
turvallisuutta, jotta varmistamme, että jokai-
nen tuote täyttää Familonin laatuvaatimukset.  

• Tavoitteenamme on ideologia: 
 Buy less but better.

MATERIAALIVALINNAT

• Valitsemme tuotteisiimme vain laadukkaita 
materiaaleja, jotka kestävät käyttöä ja ovat 
helppoja huoltaa. 

• Tutkimme jatkuvasti uusia materiaali-innovaa-
tioita, jotka ovat yhä vastuullisempia valmis-
taa ja kierrättää eteenpäin.

• Käytämme vain testattuja ja haitta-aineetto-
mia materiaaleja.

• Käytämme vain vegaaneille sopivia materiaa-
leja, untuvaa ja höyhentä lukuun ottamatta. 

• Kasvatamme vastuullisempien ja sertifioitujen 
materiaalien osuutta. 

• Ostamme tuotteiden raaka-aineet ja materi-
aalit mahdollisimman läheltä. 

TUOTANTO

• Kehitämme toimitusketjumme sosiaalista 
vastuuta. Apuna työssä on Familonin Code 
of Conduct, johon kaikki valmistajamme ovat 
sitoutuneet, sekä amfori BSCI-jäsenyys. 

• Suurin osa, 70 %, Familon-tuotteista valmis-
tetaan Pärnussa konsernin omissa tehtaissa.

• Pärnun Linassa sijaitseva tyyny- ja peittoteh-
das on yksi Euroopan moderneimpia. Linan 
tehtaalla pyritään jatkuvaan parantamiseen 
ekologisen vastuullisuuden osalta ja mukana 
kehitystyössä on koko henkilöstö.  
 
Tehtaan energiasta 35 % tuotetaan tehtaan 
katoille asennetuilla aurinkopaneeleilla. 

 Tuotannon sivuvirrat pyritään hyödyntämään 
mahdollisimman tehokkaasti omassa tuotan-
nossa uusien tuotteiden materiaalina.
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KULJETUKSET 

• Valmistamme tuotteet mahdollisimman 
 lähellä, mikä vähentää kuljetuksista aiheutu-

vaa hiilijalanjälkeä.  

• Valitsemme logistiikkakumppaneita, jotka 
ovat ISO 14001 -ympäristösertifioituja ja  
sitoutuneita CO2-päästöjen vähentämiseen.

• Lähes kaikki kuljetuksemme tapahtuvat 
maanteitse. 

• Toimitamme suurimpien asiakkaidemme 
tilauksia suoraan tehtailta asiakkaille ilman 
välivarastointia. 

• Yli 20.000 Posti Oyj:n kuljettamaa kotimaan 
lähetystä on hiilikompensoitu, mikä vastaa  
73 % kaikista lähetyksistämme Suomessa.

MARKKINOINTI 

• Edistämme kestävää kuluttamista myymällä 
ja markkinoimalla laadukkaita, pitkäikäisiä ja 
helposti huollettavia tuotteita. 

• Kannustamme ja autamme kuluttajia pitä-
mään huolta tuotteista, jotta ne kestäisivät 
käytössä mahdollisimman pitkään. 

• Markkinointiviestinnässämme kommunikoim-
me arvolupauksiamme mahdollisimman sel-
keästi, jotta kuluttaja tietää, että Familon on 
vastuullinen valinta. 

• Markkinointiviestinnässämme haluamme olla 
rehellisiä ja läpinäkyviä. 

• Olemme tarkkoja siitä, etteivät markkinoin-
tiviestimme ole virheellisiä, harhaanjohtavia, 
loukkaavia tai epäasiallisia. 

• Etsimme aktiivisesti uusia tapoja, joilla voim-
me pidentää tuotteiden elinkaarta tai kierrät-
tää tuotteissa käytettyjä materiaaleja.

• Järjestämme kierrätyskampanjoita tyynyjen ja 
peittojen elinkaaren pidentämiseksi.  

• Myymme palautetut ja myyntikelpoiset tuot-
teet outlet-myymälöissämme.

• Annamme mallikappaleita ja myymättömiä 
tuotteitamme hyväntekeväisyyteen. 

• Kehitämme pakkauksiamme etsimällä  
niihin materiaaleja, jotka ovat mahdollisim-
man helposti kierrätettävissä ja ja mahdolli-
simman muovittomia.

KIERRÄTYS JA KIERTOTALOUS
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Vuonna 2020 Familonilla oli 31 (2018: 36) suoraa tavarantoimittajaa 9 maassa (2018: 12). 
Suoralla tavarantoimittajalla tarkoitamme valmiiden tuotteiden tai ostamiemme materi-
aalien valmistajia. Tavarantoimittajista 11 olivat maista, jotka luokitellaan niin sanotuiksi 
riskimaiksi* (2018: 15). Riskimaista tulevien tuotteiden osuus koko vuoden ostoista oli 
noin 7 % (2018: 6 %). 

VASTUULLISUUTTA KOKO TOIMITUSKETJUSSA 

Meille on tärkeää, että tuotteemme valmistetaan mahdollisimman lähellä ja tiedämme 
toimitusketjumme vastuullisuuden.  

VASTUULLINEN LÄHITUOTANTO  

88% 
HANKINNOISTA 
OSTETTIIN SUOMESTA, 
VIROSTA JA LATVIASTA

Kaikista tuotteista 96 % (2018: 96 %) valmistettiin Euroopassa ja 
4 % (2018: 4%) Euroopan ulkopuolisissa maissa.

Eurooppa muu maailma

* amfori BSCI:n riskimaaluokitukset perustuvat Maailmanpankin vuonna 2020 julkaisemiin indikaattoreihin  
(Woldwide Governance Indicators).
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”

VALVOTTUA TUOTANTOA RISKIMAISSA

Familonin tavarantoimittajista 11 toimii ns. riskimaissa 
sosiaalisen vastuun osalta. 

Kuulumme amfori BSCI:een, jonka jäsenenä olemme  
sitoutuneet parantamaan tuotantolaitosten henkilöstön 
olosuhteita kaikkialla maailmassa sosiaalisen vastuun osalta. 
Vaadimme, että myös yhteistyöyrityksemme takaavat vas-
tuullisten työolojen ja -ehtojen toteutumisen hankintaketjuis-
saan. BSCI:n toimintaperiaatteiden noudattamista valvotaan 
kolmannen osapuolen suorittamien auditointien eli tehdas-
tarkastusten avulla, jotka pääsääntöisesti kohdennetaan 
riskimaaluokituksen* saaneiden maiden tavarantoimittajiin.  

* amfori BSCI:n riskimaaluokitukset perustuvat Maailmanpankin vuonna 
2020 julkaisemiin indikaattoreihin (Woldwide Governance Indicators). 

Olemme sitoutuneet parantamaan tuotan-
tolaitosten henkilöstön olosuhteita kaikkialla 
maailmassa sosiaalisen 
vastuun osalta.

Kaikilla Pakistanissa, Turkissa ja Kiinassa sijaitsevilla  
toimittajillamme oli vuoden 2020 lopussa voimassa oleva
sosiaalisen vastuun auditointi (2018: 80 %). BSCI-auditoituja 
tavarantoimittajia oli 8 (2018: 11). BSCI:n lisäksi hyväksym-
me myös muiden sosiaalisen vastuun järjestelmien mukaan 
tehtyjä auditointeja, kuten Sedexin SMETA-auditoinnit sekä 
SA8000-standardin mukaiset auditoinnit. SMETA-auditoituja 
tavarantoimittajia oli vuonna 2020 kolme.  

Olemme kartoittaneet hankintaketjussamme olevaa kiina-
laista tuotantoa, alihankintaa ja materiaaleja. Kartoituksen 
yhteydessä vaadimme kaikilta tavarantoimittajiltamme selvi-
tyksen kiinalaisista tuotanto- ja materiaaliketjuista sekä siitä, 

miten niitä valvotaan. Pyysimme tavarantoimittajamme myös allekirjoittamaan dokumentin, jossa ne takaa-
vat, etteivät käytä Kiinan Xinjiang-alueen työvoimaa tai materiaalivirtoja Familon-tuotteiden valmistuksessa.  

VIRO 
72,4%

SUOMI 

9,4%

LATVIA 
6,6%

PAKISTAN 
2,8%

TURKKI 
3,1%

TSEKKI 
2,4%

ITALIA 
0,9%

ESPANJA 
1,5%

KIINA 
1,0%

Seuraamme Kiinan poliittista tilan-
netta ja teemme tarkentavia toi-
menpiteitä tarvittaessa. ”

Suoria ostoja Kiinasta teemme vain 
sellaisista tehtaista, joilla on sosiaali-
sen vastuun auditoinnit voimassa. 

”
HANKINTOJEN 
OSUUDET MAITTAIN
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MADE 
IN FINLAND
Familonin hankinnoista 9 % 
ostettiin Suomesta.  

VAAHTOMUOVIA KOUVOLASTA

Osa Familonin vaahtomuovipatjoista sekä -tyynyistä  
valmistetaan Kouvolassa Recticelillä. Recticel Oy on Suomen 
suurin vaahtomuovituotteiden valmistaja, jonka kanssa yh-
teistyömme sai alkunsa jo Familonin alkuaikoina 1960-luvulla. 
Familon ja Recticel ovat aikoinaan olleet samaa yritystä,  
nimellä Espe Oy. Tänä päivänä Recticel Oy on osa belgialaista 
Recticel-konsernia, joka on Euroopan johtava vaahtomuovi-
tuotteiden valmistaja. Recticel tekee aktiivisesti työtä öljypoh-
jaisten polyuretaanivaahtojen kiertotalouden kehittämisessä. 

SORVATUT SÄNGYNJALAT SIEVILTÄ
 
Familonin sorvatut puiset sängynjalat valmistetaan Sorvipojat 
Oy:lla Sievillä. Sorvipoikien käyttämän puuraaka-aineen koti-
maisuusaste on 90 % ja se täyttää joko FSC- tai PEFC 
-sertifikaatin vaatimukset. Pintakäsittelyssä käytetään pää-
sääntöisesti vesiohenteisia aineita, jotka kuormittavat luontoa 
ja työntekijöiden terveyttä mahdollisimman vähän.  

HOTELLISÄNKYJEN JALAT  
VESIVEHMAALTA 
 
Päijät-Puu Oy valmistaa Familonin hotellisänkyjen taivutetut  
koivujalat. Vesivehmaalla sijaitseva yritys valmistaa muoto-
puristeita puusta. Familon on tehnyt yhteistyötä Päijät Puun 
kanssa jo 30 vuotta.

VIIMEISTELYNAUHA ALAHÄRMÄSTÄ
 
Härmän Nauha Oy valmistaa Familon Pro -sängyissä käytettä-
vää paloturvallista Trevira CS -nauhaa.



HYVÄN UNEN
MATERIAALIT
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26 VUOTTA KIERRÄTYSPOLYESTERIA
  
Käytämme polyesteria tyynyjen ja peitteiden täytekuituna sen 
monipuolisten ominaisuuksien ansiosta. Käyttämämme kui-
dut ovat kevyitä, hengittäviä, hyvin muotoutuvia, pestäviä ja 
palautuvia. Osalla kuiduista on viilentäviä, lämpöä tasaavia tai 
kosteudensiirto-ominaisuuksia. Lisäksi ne kestävät vesipesun 
korkeassa lämpötilassa. 

Polyesteri on synteettinen tekstiilimateriaali, jonka valmis-
tuksessa käytetään raakaöljyä. Polyesterikuidun aiheuttamaa 
ympäristökuormaa olemme vähentäneet huomattavasti käyt-
tämällä kierrätettyä polyesteria tuotteissamme jo vuodesta 
1995 lähtien, eli jo huikeat 26 vuotta. Vuonna 2020 61 %  
(2018: 55 %) tyynyjemme, peittojemme ja sijauspatjojen täy-
tekuiduista oli kierrätyspolyesteria.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISTÄ PELLAVAA

Vuonna 2020 kaikista myydyistä lakanatuotteistamme 23 % 
(2018: 16 %) oli valmistettu pellavasta. 

Pellavan viljelyssä ei juurikaan tarvita torjunta-aineita, lan-
noitteita tai keinokastelua, ja siksi sitä pidetäänkin ympäris-
töystävällisenä materiaalina. Pellavan suurimmat negatiiviset 
ympäristövaikutukset liittyvät pellavakuidun luonnonvesissä 
tehtävään liotukseen, mutta tätä menetelmää ei juurikaan 
eurooppalaisessa pellavatuotannossa käytetä. 

Familonin pellavapussilakanat ja -tyynyliinat valmistetaan 
korkealaatuisesta Valko-Venäjällä viljellystä pellavasta. Kangas 
värjätään, viimeistellään ja ommellaan tuotteiksi Latviassa. 
Familonin pellavatuotteet ovat entsyymipestyjä, mikä tekee 
niistä pehmeitä. Entsyymipesun ansiosta ne eivät rypisty 
käsittelemättömän pellavan tavoin. Pellavatuotteet vain pa-
ranevat käytön ja pesun myötä, ja kestävät oikein hoidettuina 
vuosikausia.
 

JÄLJITETTÄVÄÄ UNTUVAA JA HÖYHENTÄ
 
Familonin untuvatuotteet valmistetaan Tšekeissä Kamýk  
Daunen tehtaalla, joka on Euroopan untuvateollisuusjärjestö 
EDFA:n (European Down and Feather Association) jäsen. Täyt-
teenä käytettävät ankan untuva ja höyhen tulevat Tšekeistä.

Untuvatuotantoon liittyy paljon eettisiä ongelmia, kuten elävil-
tä eläimiltä untuvan nyppimistä ja pakkoruokintaa, mikä ai-
heuttaa huolta eläinten yleisestä hyvinvoinnista. Vuonna 2020 
siirryimme käyttämään ainoastaan RDS-sertifioitua (Respon-
sible Down Standard) untuvaa ja höyhentä. RDS-sertifikaatti 
takaa, että eläimiä ei nypitä elävinä, kieltää eläinten pakkoruo-
kinnan, varmistaa eläinten yleisestä hyvinvoinnista huolehtimi-
sen koko tuotantoketjun osalta, sekä mahdollistaa untuvan ja 
höyhenen jäljittämisen aina niiden kasvatustilalle asti.

TURVALLISET TEKSTIILIKEMIKAALIT

Tekstiilien valmistuksessa käytetään erilaisia kemikaaleja. 
Tekstiilejä värjätään, painetaan, valkaistaan ja viimeistellään 
haluttujen ominaisuuksien aikaansaamiseksi. Kemikaalien 
haitat ovat olennainen osa vastuullisuuskeskustelua, ja tuottei-
den kemikaalikuorma askarruttaa aiheellisesti monia kuluttajia. 
Vaadimme tavaran- ja materiaalitoimittajiamme noudattamaan 
Euroopan parlamentin kemikaaliasetusta REACH 
N:o 1907/2006 ja siihen liittyvää tarkempaa ohjeistusta 
SVHC-aineiden osalta (substances of very high risk), sekä 
tarkistamme SVHC-aineiden esiintymisen uusien tuotteiden 
kohdalla. Kaikki käyttämämme kankaat ja kuitumme testataan 
myös Ökotex 100 -haitta-aineettomuustestein.

KIERRÄTETTYÄ METALLIA

Joustinsänkyjemme ja -patjojemme jousistot valmistetaan 
erikoishiiliteräksestä, josta 25 % on kierrätysmetallia. Tuotteis-
samme käytetyt jousistot on valmistettu Puolassa eurooppalai-
sesta teräksestä. 

puuvilla    9 % 

luomupuuvilla    5 % 

polyesteri     13 % 

kierrätyspolyesteri  (rPet)  16 % 

pellava    1 %

metalli     13,5 % 

kierrätysmetalli   5 %

vaahtomuovi   13,5 %

puu     23 %

untuva / höyhen   1 %

NÄIN KÄYTIMME ERI 
MATERIAALEJA VUONNA 2020



35% 
GOTS-SERTIFIOITUA 
LUOMUPUUVILLAA 
(2018: 1,1 %)

VIELÄ VASTUULLISEMPAA PUUVILLAA

Suurin osa Familon-tyynyjen ja peittojen päällisistä, lakanoista 
ja kylpytekstiileistä on puuvillaa. Puuvillan osuus käyttämäs-
tämme tekstiilimateriaalista on 77 % (2018: 68 %). Puuvillasta 
oli jo 35 % GOTS-sertifioitua luomupuuvillaa vuonna 2020 
(2018: 1,1 %).

Familon-tuotteiden puuvilla viljellään Turkissa, Pakistanissa, 
Kiinassa, Kazakstanissa, Espanjassa, Intiassa ja Yhdysvalloissa. 
Pyrimme aina varmistamaan käyttämämme puuvillan alkuperän 
ja vastuullisuuden. 

Puuvillan viljelystä aiheutuu ympäristöhaittoja, jotka johtuvat 
pääasiassa keinokastelusta, lannoituksesta ja torjunta-aineista. 
Pyrimme käyttämään mahdollisimman paljon luomupuuvillaa, 
joka viljellään ilman keinotekoisia, ihmisille ja ympäristölle 
haitallisia torjunta-aineita ja keinolannoitteita, eikä se ole 
geenimuunneltua. 

Luomutuotannossa maaperää suojellaan vuoroviljelyllä, millä 
voidaan ylläpitää luonnon monimuotoisuutta ja maaperän 
hedelmällisyyttä. Sertifioitu luomupuuvilla on jäljitettävissä 
puuvillapellolle saakka.
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TURVALLISEN UNEN MERKIT
Familon-tuotteet ovat turvallisia ja huolellisesti testattuja, mistä kertovat monet meille myönnetyistä sertifikaateista sekä 
toimintaamme ohjaavista standardeista. Haluamme olla hyviä myös herkimmille.
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ÖKÖ-TEX®-STANDARD 100 
 – Turvallisia tekstiilejä
Kaikkien Familonin peittojen, tyyny-
jen ja kodintekstiilien materiaaleilla on 
Öko-Tex®-sertifikaatti (2018: 98 %). Käytäm-
me myös sängyissämme ja patjoissamme 
ainoastaan Öko-Tex®-sertifioituja tekstiili-
materiaaleja. Öko-Tex®-standardi 100 on 
kansainvälinen tekstiilien testaus- ja serti-
fiointijärjestelmä, joka rajoittaa tiettyjen hait-
ta-aineiksi katsottavien tekstiilikemikaalien 
käyttöä.  

DOWNAFRESH® GREENLINE, 
NOMITE JA RDS 
– Vastuullista untuvaa ja höyhentä
Kaikki käyttämämme untuva ja höyhen on 
RDS (Responsible Down Standard) sertifioi-
tua. Familonin untuvalla ja höyhenellä on 
myös Downafresh® Greenline -laatutakuu 
että sertifioidut untuvat ja höyhenet ovat 
prosessoitu tiukan eurooppalaisen hygie-
niastandardin EN 12935 mukaisesti.
Nomite-tunnus takaa tuotteiden sopivuuden 
pölypunkkiallergikoille. 
 

CERTIPUR®  
 – Turvallista vaahtomuovia 
99 % käyttämästämme polyuretaanivaah-
dosta on CertiPUR®-sertifioitua (2018:  
99 %). CertiPUR®-sertifioitu materiaali on 
käyttäjälleen turvallinen ja tutkitusti hait-
ta-aineeton. Kaikki vuonna 2020 käyttämäm-
me vaahtomuovit on valmistettu Suomessa, 
Recticel Finland Oy:n tehtaalla Kouvolassa. 

PALOTURVALLISET TEKSTIILIT
Familon Pro -vuodetuotteiden, -tyynyjen ja 
-peitteiden paloturvallisuus varmistetaan 
virallisten standardien mukaisilla tuotetes-
teillä. Paloturvalliset SL1-merkityt Familon 
Pro -tuotteet läpäisevät liekki- ja savuketes-
tin, SL2-merkityt tuotteet läpäisevät savuke-
testin. Osalle paloturvallisista tuotteistamme 
on myönnetty kriteereiltään erittäin tiukka 
MED 96/98/EC -sertifikaatti. MED-sertifioi-
tu tuote soveltuu laivojen ja varustamoiden 
käyttöön. Tuotteen tunnistaa Ruorimerkistä 
eli WheelMark-symbolista. Myös tuotteiden 
valmistusolosuhteet ja tehdas on tarkasti 
auditoitu. 

FSC
 - vastuullista puutavaraa
Kaikella Familonin käyttämällä puutavaral-
la on FSC-sertifikaatti. Forest Stewardship 
Council® (FSC, hyvän metsänhoidon neu-
vosto) alkuperäketjun tuotesertifikaatti ker-
too, että sertifioitujen tuotteiden puutavara 
on hankittu hyvin hoidetuista metsistä, tun-
netuista lähteistä tai kierrätysmateriaaleista.

Re
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00
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JOUTSENMERKKI 
– Ympäristön puolesta
Familon sai vuonna 2007 ensimmäisenä  
suomalaisena vuodevalmistajana Joutsen-
merkin tuotteilleen. Ammattikäyttöön tarkoi-
tetuista Familon Pro -sängyistä ja -patjoista 
joutsenmerkkituotteita on 68 % (2018: 50 %).

4031 0047

AVAINLIPPU 
– suomalaisen työn puolesta 
Osa Familon-vaahtomuovipatjoista ja -tyy-
nyistä sekä puiset sängynjalkamme valmiste-
taan Suomessa ja tuotteille on myönnetty 
Avainlippu. Vuonna 2020 Avainlippu 
-tuotteiden osuus ostoistamme oli noin 
8,5 % (2018: 10 %). 
 

VAUVANPEITTOSTANDARDI 
SFS-EN 16779-1:2018
Familonin vauvan- ja lastenpeitteet on suun-
niteltu ja valmistettu 2.2.2020 Euroopan 
Unionin alueella voimaanastuneen standar-
din SFS-EN 16779-1:2018 mukaisesti. Stan-
dardin tarkoituksena on vähentää vauvojen 
nukkumaympäristön riskejä. Standardi mää-
rittelee 0–3 -vuotiaiden vauvojen ja lasten 
pinnasängyissä ja vastaavassa nukkumaym-
päristössä käytettävien peittojen tuotetur-
vallisuusvaatimukset.

ALLERGIATUNNUS® 
– Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry:n kanssa jo 
vuodesta 1996
Haluamme tarjota myös herkimmille laajan 
valikoiman turvallisia hyvän unen tuotteita. 
Familon on tehnyt jatkuvaa yhteistyötä  
Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry:n kanssa jo 
vuodesta 1996. Allergiatunnus® on  
myönnetty 92 % (2018: 87 %) Familonin 
tuotteista. 



VASTUULLISUUSTAVOITTEEMME 2022
Familonin vastuullisuutavoitteet perustuvat YK:n kestävän kehityksen ohjelman SDG:n (Sustainable Development Goals) periaatteille. 
Olemme valinneet tavoitteista neljä tavoitetta, joihin keskitymme.
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12 RESPONSIBLE CONSUMPTION AND 
PRODUCTION

VASTUULLINEN SUUNNITTELU JA KÄYTTÖ
Vahvistamme kiertotaloudenmukaista tuotesuunnittelua mm. miettimällä 
tuoterakenteita paremmin kierrätettäviksi. 
Lisäämme vastuullisia materiaaleja tuotteisiimme aina kun se on mahdollista. 
Vähennämme pakkausmuovia siirtymällä muovittomiin pakkauksiin asteittain 
tuoteryhmä kerrallaan.
Autamme kuluttajia pitämään huolta tuotteistamme, jotta ne kestäisivät 
käytössä mahdollisimman pitkään. Järjestämme käytetyille tuotteille 
kierrätyskampanjoita, joissa ohjaamme loppuunkäytetyt peitot jatkokäyttöön 
löytöeläintaloihin ja eläinsairaaloihin.

HÄVIKIN VÄHENTÄMINEN
Annamme tuotteiden mallikappaleet hyväntekeväisyyteen.
2-laadun tuotteet myymme pois outlet-myymälöissämme.

YHTEISTYÖ  
Etsimme ja kunnioitamme pitkäaikaisia kumppanuuksia.
Aktivoimme asiakkaitamme ja kuluttajia tuotekehitysprojekteihimme.

VASTUULLISUUSVIESTINTÄ
Teemme vastuullisuuskatsauksen joka toinen vuosi.
Lisäämme julkista viestintää vastuullisuusteoista ja tavoitteista.
Lisäämme myös omalle henkilöstölle suunnattua vastuullisuusviestintää. 
Pyrimme mahdollisimman läpinäkyvään ja oikean tiedon mukaiseen 
vastuullisuusviestintään.

3 GOOD HEALTH AND WELLBEING
 

Familonin tarkoitus on pitää huolta hyvästä unesta. 
Luomme tuotteita, jotka auttavat nukkumaan paremmin. 
Jatkamme laadukkaiden ja testattujen materiaalien käyttöä tuotteissamme.   
Testaamme valmiit tuotteet vaatimusten ja käyttötarkoituksien mukaisesti. 

8 DECENT WORK AND ECONOMIC GROWTH
 

Valvomme jatkuvasti tuotantoketjumme sosiaalista vastuuta. 
Lisäämme aktiivista toimintaamme amfori BSCI -jäsenyyden puitteissa. 
Kartoitamme toimittajamme ja seuraamme auditointituloksia.  
Kaikki toimittajamme allekirjoittavat ja noudattavat Wendre Finland Code Of Conductin.
Vältämme vastuuttoman materiaalin, työn tai alihankinnan käyttöä tuotteissamme.
Pidämme huolta omasta henkilöstöstä ja edistämme henkilöstön hyvinvointia.

13.CLIMATE ACTIONS 

Kartoitamme ja aloitamme hiilijalan jälkilaskelmat Scope 1 ja 2 mukaisesti. 
Määrittelemme päästövähennystavoitteet ja toimenpiteet tavoitteisiin pääsemiseksi.  
Pyrimme aloittaman Scope 3 tason laskelmat (tuotetaso).
Määrittelemme päästövähennystavoitteet ja toimenpiteet yhdessä valmistavan tehtaan kanssa.
Kartoitamme energiamuodot niissä riskimaissa sijaitsevissa tehtaissa, joista teemme suoria ostoja  
ja seuraamme näiden tehtaiden hiilijalanjäljen kehitystä pienempään suuntaan.
Osallistumme aktiivisesti kiertotalouteen liittyviin yhteistyöprojekteihin ja keskusteluihin.



f a m i l o n . f i


